
 

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ PÉČE

uzavřená podle § 51 a § 491 odst. 1. a 2. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a ve smyslu § 18a, § 35a a § 40-zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve

znění pozdějších předpisů,

mezi

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

Krajská správa sociálního zabezpečení pro Královéhradecký kraj

Se sídlem: Slezská 839, 502 00 Hradec Králové

Zastoupené : Mgr. Karlem Bauerem, ředitelem KSSZ pro Královéhradecký kraj

IC: 00006963 „

Bankovní spojení: CNB HK 10006—17922511

(dále jen „objednatel“)

MUDr. Irena Stiehlová

se sídlem: Říční 102, 541 01 Trutnov

C; registrace:_Rozhodnutí KÚKHK

IC: 71183302

Bankovní spojení:

(dále jen „dodavatell')

1.

a)

b)

c)

Článek I

Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje vykonávat závodní preventivní péči pro zaměstnance objednatele— tj.
pro Okresní správu sociálního zabezpečení Trutnov

adresa: Komenského 821, 541 pl Trutnov

Ordinace je „umístěna v areálu Ceské dráhy

na adrese: Ríční 102, 541 01 Trutnov

Dodavatel se zavazuje zajišťovat závodní preventivní péči podle platných právních předpisů,
které se k této preventivní péči vztahují, v tomto věcné-m rozsahu:

pravidelně 1X ročně vykonávat dohled nad pracovními podmínkami na pracovištích
objednatele, dalších zařízeních objednatele, kontrolu vybavení lékárniček první pomoci

zdravotnickým materiálem, ve spolupráci stechnikem BOZP vyhledávat a hodnotit rizika
možné expozice škodlivin v pracovním prostředí a spolupracovat s orgány dozoru IBP a orgány
ochrany veřejného zdraví a podílet se na vyhledávání rizikových prací.

průběžně vykonávat dohled nad zdravím zaměstnanců, provádět lékařské preventivní
prohlídky dle požadavku personálního odboru — vstupní, periodické a řadové, mimořádné a
Wstupní, prohlídky zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí, i po
ukončení jeho expozice.

poskytovat odbornou poradenskou činnost pro zaměstnavatele, zaměstnance a odborovou
organizaci, konzultace při projektování, výstavbě nebo úpravě pracovišť, popřípadě při
zavádění nových technologických zařízení, strojů, pracovních postupů, poradenskou činnost
votázkách fyziologie a psychologie práce, ergonomie, toxikologie, při výběru OOPP, při

navrhování režimu práce, při úpravách pracovních míst při ZPS, při zpracovávání havarijních
plánů, školení zaměstnanců 0 první pomoci, včetně požadavků hygieny při práci, a další dle

požadavku objednatele.

K provedení lékařských preventivních prohlídek vybavuje objednatel zaměstnance tiskopisem
„Žádost o provedení lékařské prohlídky“.

Dodavatel písemně sdělí do jednoho týdne poté, co se zaměstnanec objednatele dostavil

kpreventivní prohlídce, výsledek posouzení (posudkový závěr) personálnímu útvaru nebo

zaměstnanci pověřenému výkonem personální agendy objednatele. Bylo— li kvydání



lékařského posudku nutně další odborné vyšetření, učiní tak dodavatel do jednoho týdne po

obdržení výsledků odborného vyšetření.

5. Vpřípadě negativního posudkového závěru „.vylučujícího další výkon příslušné práce

zaměstnancem, je dodavatel o této skutečnosti povinen informovat telefonicky personální

útvar nebo zaměstnance pověřeného výkonem personální agendy objednatele bezodkladně.

 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro lékařské preventivní prohlídky zaměstnanců objednatele

bude vyhrazena doba v ordinaci lékaře dodavatele uvedené v článku I odst. 2. v rozsahu

od 11:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 14:00 hodin ve dnech pondělí a středa,

od 11:00 do 12:00 hodin a od 14:00 do 15:30 hodin v úterý. Nutno vždy objednat.

V tuto dobu lékař dodavatele smí ošetřit ostatní osoby pouze k poskytnutí první pomoci při

závažných akutních nebo život ohrožujících stavech.

8. Vpřípadě nepřítomnosti dodavatele delší než 1 týden (dovolená, školení apod.) je dodavatel

povinen zajistit výkon závodní preventivní péče pro zaměstnance objednatele u jiného

zdravotnického zařízení se stejnou registrací jako dodavatel. Zastupující zdravotnické zařízení musí

dodavatel oznámit 1 týden předem. Tuto dočasnou náhradu zajišťuje dodavatel na svůj náklad.

Článek II

Součinnost objednatele a dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se činnosti objednatele,

se kterými se dostane do styku vsouvislosti svýkonem závodní preventivní péče. Povinnost

mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy.

2. Pro účinné plnění úkolů závodní preventivní péče dodavatel spolupracuje s personálním útvarem

nebo zaměstnancem pověřeným výkonem personální agendy, investičním útvarem a technikem

bezpečnosti práce, jakož i s odborovou organizací objednatele. O výsledcích lékařského dohledu

bude dodavatel do jednoho týdne informovat písemně personální útvar nebo zaměstnance

pověřeného výkonem personální agendy objednatele, při zjištění závady neprodleně telefonicky.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní péče o

své zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne, dodavateli:

a) vstup lékaře závodní preventivní péče na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti

některého z vedoucích pracovníků objednatele,

b) všechny potřebné informace o technologii a skutečnostech potřebných kvýkonu závodní

preventivní péče,

c) jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu zákoníku práce jsou povinni se podvrobit

lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy (směrnice MZ č. 49/1967 Vést. MZ CSR.,

o posuzování zdravotní způsobilosti k práci, ve znění pozdějších předpisů). Tento seznam bude

průběžně aktualizovat a předávat pravidelně kopie statistického měsíčného výkazu práce

neschopných,

d) informace o počtu uchazečů o pracovní poměr,

e) financování navržených měření a expertíz podle požadavku objednatele.

4. Objednatel se zavazuje informovat dodavatele prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří jsou

v léčebné péči jiného lékaře tak, aby dodavatel mohl řádně splnit své smluvní závazky, plynoucí

z této smlouvy.

5. Zdravotnická dokumentace týkající se závodní preventivní péče, včetně zdravotní dokumentace

zaměstnanců bude vedena u dodavatele.

článek III

Odměna za provádění závodní preventivní péče

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně za výkon závodní preventivní péče takto:

a) za jednu provedenou preventivní prohlídku (netýká se vstupních prohlídek) bude poskytnuta

úhrada ve výši 350,— Kč,



 

 

  

 

7.

V Trutnově dne 1.2.2008 ,;

 

b) za úkony prováděné dle článku I odst 3. písm. a) a c) a za administrativní Činnost spojenou

s úkony prováděné dle článku I odst. 3. písm. b) bude poskytnuta úhrada paušální sazbou

6.000; Kč za kalendářní rok,

c) za provádění školení, případně odborné konzultace, ve smyslu čl. 1 bod 3. písm. c) této

smlouvy 200,— Kč / 1 hod..

Odměna dle článku III odst. 1 písm. a) a c) této smlouvy bude hrazena na základě předložené

faktury, jejíž součástí bude podrobné wúčtování úkonů, po odečtení úhrady poskytnuté

pojišťovnami. Faktura bude splatná do 21 dnů po jejím doručení objednateli.

Článek IV

Kontrola plnění smluvních podmínek

Objednatel má právo na kontrolu provádění závodní preventivní péče jak z hlediska dodržování

obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě.

Dodavatel je povinen účelně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje též

kontrolním orgánům daným obecně platnými právními předpisy, a to za podmínek vyplývajících

z příslušných předpisů (zejména § 55 odst. 2 písm. d) a § 67b zákona č. 20/1966 Sb., o péči o

zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů).

Iánek V
,

Závěrecna ustanovení

<
n
<

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3

měsíce stím, že počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po datu

doručení druhé straně. Výpověď musí být dána písemně.

Revize smluvních podmínek ze strany objednatele bude provedena po uplynutí jednoho roku od

podepsání této smlouvy. Revizí zjištěné neplnění ujednání této smlouvy bude důvodem pro

okamžité zrušení smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dvě obdrží odběratel a jednu dodavatel.

Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy, které

upravují provádění závodní preventivní péče v Ceské republice za použití zákona č. 40/1964 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s přiměřeným použitím ustanovení § 724 a

následujících 0 příkazní smlouvě citovaného zákona.

Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, a

že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni nebo za

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne smlouvu podepsaly.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 2. 2 98%mmmedmimímrzšačmí

ŠŠŠ? é. 't'í „
CSSz

 

  
   

objednatel

— l -ílZ— 2888

Příkazce operace:

Správíeňžngšůi:

 

 



 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCEÁLNÍHO ZAaÉzeEČENž

5532 PRO Kaéwvfiamsficm KRAJ

Slezská 839, 502 00 Hradec Králové

 

 

 

 

ŽÁDOST o PROVEDENÍ LÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY

Jméno a příjmení posuzované osoby

Osobní číslo

Datum narození

Bytem

Oddělení

Pracovní zařazení, druh práce, ke které je posudek požadován

..............
..............

..............
..............

..............
..............

LÉKAŘSKÝ POSUDEK o ZDRAVOTNÍ ZPÚSOBILOSTI K PRÁCI

Posuzovaná osoba k výkonu výše uvedené práce

a) je zdravotně způsobilá

b) je zdravotně způsobilá s podmínkou

c) je zdravotně nezpůsobilé

d) pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

Lékařský posudek je platný do ...............................

datum vydání lékařského posudku
podpis, jmenovka lékaře ZPP,

razítko zdrav. zařízení

Poučení:

Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 77 zákona č. 20/1966 Sb., o péči

o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím lékaře, který posudek vydal, návrh na jeho

přezkoumání do 15 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.

Posuzovaná osoba převzala lékařský posudek

do vlastních rukou dne .............................
.............................

....................

podpis posuzované osoby


